
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY BIESZCZADZKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DZIAŁAJĄCEJ PRZY 

STAROŚCIE BIESZCZADZKIM ZA 2023 ROK. 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2024 r. poz. 107), składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2023 rok. 

W związku z upływem V kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Bieszczadzkiego, 

Zarządzeniem nr 19/2023 Starosty Bieszczadzkiego z dnia 9 sierpnia 2023 r. powołana została Komisja  

VI kadencji w składzie: 

1) Marek Andruch - Starosta Bieszczadzki - Przewodniczący Komisji, 

2) Wiesław Sowiński - radny delegowany przez Radę Powiatu Bieszczadzkiego, 

3) Wiesław Tajak - radny delegowany przez Radę Powiatu Bieszczadzkiego, 

4) asp. Damian Heichel - przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Ustrzykach 

Dolnych, 

5) kom. Marcin Podkalicki – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 

w Ustrzykach Dolnych, 

6) Arkadiusz Lupa – Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych w Ustrzykach Dolnych, 

7) Wiktor Fidor – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ustrzykach Dolnych, 

8) mł. bryg. Marcin Szyjduk – Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowe Straży Pożarnej w Ustrzykach 

Dolnych. 

Do prac w Komisji Prokurator Okręgowy wskazał Panią Justynę Radzik -Czuba - Prokuratora 

Prokuratury Rejonowej w Lesku. 

Członkowie komisji w 2023 roku spotykali się głównie indywidualnie i w trybie online. 

Zorganizowane zostało jedno posiedzenie którego głównym tematem było omówienie możliwości 

przeciwdziałania  zagrożeniom płynącym ze strony wolno żyjących dzikich zwierząt. 

W spotkaniu oprócz członków komisji wzięli udział przedstawiciele gmin z terenu Powiatu 

Bieszczadzkiego, Nadleśnictwa Ustrzyki Dolne, Stuposiany, Lutowiska oraz przedstawiciele 

Bieszczadzkiego Parku Narodowego. 

Na spotkaniu omówiono problematykę związaną z bytowaniem dużych drapieżników w obszarze 

zurbanizowanym, jego przyczyn oraz możliwości przeciwdziałania. Ponadto omówiono wszelkiego 

rodzaju procedury reagowania w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia ze strony dzikich zwierząt oraz 

możliwości wykorzystania specjalnie utworzonej grupy policyjnej o charakterze patrolowo-

interwencyjnym, wyposażonej w broń z amunicją niepenetrującą. 
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Rezultatem rozmów stało się opracowanie planu działań jakie niezwłocznie należy podjąć, celem 

zminimalizowania  zagrożeń oraz prace długofalowe takie jak badania genetyczne populacji wilka na 

terenie Bieszczadów. 

Od 2023 roku realizowana jest decyzja Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska zezwalająca na 

eliminację najbardziej agresywnych osobników wilka (Canis lupus) bytujących na terenie miejscowości 

z terenu powiatu. 

Ponadto przedstawiciele Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Bieszczadzkim 

mobilizowali służby do szerszej aktywizacji i działania na rzecz bezpieczeństwa publicznego w naszym 

powiecie, dbając między innymi o zachowanie równowagi pomiędzy ochroną środowiska 

a bezpieczeństwem osób zamieszkujących Powiat Bieszczadzki oraz przybywających tu turystów.   

Na podstawie informacji oraz stosownych analiz przekazywanych przez powiatowe służby, inspekcje 

i straże, stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu bieszczadzkiego 

możemy ocenić jako dobry. 

W związku z powyższym pozytywnie ocenia się pracę służb, inspekcji i straży, które w należyty 

sposób wywiązują się z powierzonych im obowiązków i zadań. 

   

  

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

Starosta 

Bieszczadzki Marek Andruch 
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